
Comune di  
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 18

 DEL 14/03/2011 

OGGETTO: approvazione convenzione tra Comune di Villanova Monferrato 
Istituto Francesco Negri per la realizzazione viaggio di istruzione.

L’anno duemilaundici addì quattordici del mese di marzo alle ore 11,00 nella sala 
delle riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi 
convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro CABIATI                Sindaco x
Renata AVONTO            Vice sindaco x
Marcello COPPI                Assessore x
Angelo MILANI                  Assessore x
Giuseppe DE GIORGIO      Assessore x

Presiede il  Sindaco Mauro Cabiati
Assiste il Segretario Comunale Dott. Pierangelo Scagliotti.
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

• UDITA la relazione del Sindaco
• CONSIDERATO  CHE  l'Istituto  comprensivo  Francesco  Negri  di  Casale 

Monferrato intende organizzare nell'anno scolastico in corso, per gli alunni 
frequentanti e la scuola Martinotti di Villanova Monferrato, un viaggio di 
istruzione a  Barcellona,  centro  economico,  culturale  e  commerciale  della 
Catalonia, programmato in considerazione agli elevati contenuti culturali-
espressivi in campo artistico, storico, letterario e naturalistico;

• CONSIDERATO CHE il viaggio d'istruzione è parte integrante delle attività 
didattiche e persegue finalità volte alla crescita non solo culturale ma anche 
e soprattutto personale dell'alunno;

• CONSIDERATO  CHE  ad  entrambe  le  Istituzioni  sia  quella  scolastica  che 
quella comunale è affidato il compito di formare ed educare i cittadini di 
domani;

• RITENUTO  necessario  partecipare  alla  programmazione  del  viaggio  di 
istruzione e a sostenere una parte del costo del trasporto ( €. 1500,00), così 
da poter favorire la più ampia partecipazione tra gli allievi;

• VISTA  la  bozza  di  convenzione  proposta  dall'Istituto  comprensivo 
Francesco Negri allegata alla presente deliberazione sì da costituire parte 
integrante e sostanziale;

• DATO ATTO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in 
ordine  alla  regolarità  amministrativa  ai  sensi  dell'articolo  49  del  D.Lgs. 
267/2000

• DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico contabile ai sensi dell'articolo 49 
del D.Lgs. 267/2000

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1. di approvare la bozza di convenzione tra il Comune di Villanova Monferrato 
e  l'Istituto  Francesco  Negri  allegato  alla  presente  deliberazione  sì  da 
costituire parte integrante e sostanziale;

2. di imputare la spesa di €. 1500,00 all'intervento numero 1040502 ex cap. 
416 del Bilancio 2011 in corso di formazione essendo lo stesso prorogato al 
31/03/2011 con D.M. 17/12/2010;

3. di dichiarare La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'articolo 134, quarto comma del D.Lgs. 267/2000;

all. 1







Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro Cabiati

IL SEGRETARIO
Dott. Pierangelo Scagliotti

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Villanova M.to 
il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno  della  pubblicazione  ai  Capo  gruppo 
consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il............................................ai sensi 
dell’art. 134 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Villanova M.to, lì     IL SEGRETARIO COMUNALE


	LA GIUNTA COMUNALE

